[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc30319][bookmark: _Toc9620][bookmark: _Toc12588]MẪU THƯ MỜI CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ/TỔ CHỨC CỦA NGƯỜI LAO ĐỘNG TẠI DOANH NGHIỆP THAM GIA CUỘC HỌP XEM XÉT XỬ LÝ VI PHẠM KỶ LUẬT LAO ĐỘNG
Tại …….….., [ngày] [tháng] [năm]
THƯ MỜI
Kính gửi: [Công đoàn cơ sở/Tổ chức của Người lao động tại Công ty [Tên Công Ty]
V/v     Thông báo vi phạm kỷ luật lao động Ông/Bà…….. (lần thứ …..)
Căn cứ:
- Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 20 tháng 11 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2021;
- Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động; và
- Biên bản vi phạm kỷ luật lao động số…..ngày……tháng…. năm …….
Công ty [Tên Công ty] (“Công ty”) thông báo đến [Công đoàn cơ sở/Tổ chức của Người lao động tại doanh nghiệp] của Công ty về việc vi phạm kỷ luật lao động của Ông/Bà…………. – chức vụ:…………………. (“Người Lao Động”) đối với hành vi (nêu rõ hành vi vi phạm] vào ngày…………………. . Công ty đã tiến hành lập biên bản vi phạm đối với hành vi đã nêu trên của Người lao động vào ngày ………………..
Công ty sẽ tiến hành xử lý kỷ luật lao động Người lao động tại địa chỉ trụ sở chính của Công Ty tại …………………..vào lúc…… giờ ……. phút, ngày………. tháng………năm……, đề nghị [Công đoàn cơ sở/Tổ chức của người lao động tại doanh nghiệp] tham dự cuộc họp xem xét xử lý kỷ luật lao động. [Công đoàn cơ sở/Tổ chức của người lao động tại doanh nghiệp] vui lòng xác nhận tham dự cuộc họp này, nếu không thể có mặt vui lòng thông báo lý do đến Công ty.
Trong trường hợp [Công đoàn cơ sở/Tổ chức của Người lao động tại doanh nghiệp] vắng mặt hoặc không xác nhận tham dự cuộc họp thì Công ty vẫn tiến hành xử lý kỷ luật lao động Người lao động theo đúng địa điểm và thời gian như đã nêu trên.
Nơi nhận:                      Trân trọng,
- Như trên; và            THAY MẶT VÀ ĐẠI DIỆN
- Lưu Công ty.                [TÊN CÔNG TY]

[Họ và tên]
[Chức vụ]